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Zapytania do SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego na wykonywanie przegladéow technicznych, zgodnie z wymaganiami

producenta, aparatow RTG bedacych na wyposazeniu Szpitala im. Stanislawa Leszczynskiego
w Katowicach

znak sprawy: Szp.Leszcz./PN/ 17 /2013.

Zamawiajacy informuje, ze wplynely zapytania do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia:

Zapytanie nr 1 — dot. Zalacznika nr 2 do SIWZ

Prosimy o zgode na modyfikacje Formularza Oferty , punkt 4 w ponizszym zakresie:
4. Oswiadczam, ze gwarantuje niezmiennos¢ cen jednostkowych netto przez 12 miesigcy liczac
od daty zawarcia umowy.,,

Prosimy o zmiang. Wykonawca gwarantuje stala ceng netto i nie powinien ponosi¢ ryzyka zmian
stawek podatku VAT.

Odpowiedz:
Brak zgody.

Zapytanie nr 2 — dot. §2 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy
Poniewaz przedmiotem postepowania sa przeglady techniczne, co nie jest naprawa aparatu, prosimy
0 zgodg na zmiang brzmienia paragrafu 2 punkt 3 w ponizszym zakresie:

»3. Wymontowane elementy Wykonawca zutylizuje zgodnie z obowiazuj acymi przepisami.”
Prosbe motywujemy faktem, ze sytuacja wymontowywania uszkodzonych czesci zamiennych
I podzespoléw ma miejsce przy naprawie, a nie przy przegladzie. W przypadku przegladu wymieniane
sa elementy podlegajace wymianie przy przegladzie, okreslone przez producenta.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 3 — dot. §6 lit. a oraz §7 ust. 2 lit. a Istotnych Postanowien Umowy
Prosimy o zgode na zmiane terminu ,»O0pOznienie” na ,,zwloka” uzytego w paragrafie 6 , litera a oraz
w paragrafie 7 punkt 2 litera a, gdyz zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada

o . , . . . .

Za opoznienie, za ktdére ponosi odpowiedzialnos¢, czyli wlasnie zwloke.

Zapytanie nr 4 — dot. §6 lit. a Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o zgod¢ na zmiane wysokosci kary umownej okreslonej w paragrafie 6, litera a z 250,00 zt
na zwyczajowo przyjete 0,1% wartosci umowy netto.

Odpowiedz:

Brak zgody.
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Prosimy o zgode na zmiang wysokosci kary umownej okreslonej w paragrafie 6, litera a z 500,00 zt
na zwyczajowo przyjete 0,2% wartosci umowy netto.

Odpowiedz:

Brak zgody.

Zapytanie nr 6 — dot. §6 lit. b Istotnych Postanowien Umowy
Prosimy o zgodg na rozszerzenie paragrafu 6 litera b, o nastgpujace wyrazenie:

» -+, Die wiecej niz 10% wynagrodzenia umownego netto, o ktérym mowa w § 5 ust. 1”
Powyzsza prosba ma na celu umozliwienie Wykonawcy skalkulowania oferty poprzez okreslenie
maksymalnego pulapu ryzyk finansowych, a tym samy zlozenie oferty odpowiadajacej realnym
warunkom 1 nie obarczonej nadmiernymi kosztami zwigzanymi z tymi ryzykami. Podstawg powinno
by¢ odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06
Sformutowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczajace zastrzezenie kary umownej w "okreslonej sumie"
w sposob jednoznaczny prowadzi do wniosku, ze kara ta powinna by¢ w chwili zastrzegania wyrazona
kwotowo. Dopuszczalne byloby poshuzenie si¢ innymi miernikami wysokosci, np. ulamkiem wartosci
rzeczy albo utamkiem innej sumy (wartosci kontraktu), jezeli ustalenie kwoty byloby tylko czynnoscia
arytmetyczna, natomiast przyjecie konstrukeji prawnej zaktadajacej ustalanie w przysztosci podstawy
naliczania kary umownej nie bytoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiloby inna czynno$é¢ prawna.

Jednoczesnie z uwagi na okres trwania umowy (48 miesigcy) zaproponowana wysoko$é ograniczenia
jest bardzo wysoka w stosunku do pojedynczego opdznienia.

Odpowiedz:

Brak zgody.

Zapytanie nr 7 — dot. §6 lit. b Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o usunigcie paragrafu 6 litera b.

Prosimy o usunigcie wymogu, umowa zobowigzuje Wykonawce do wykonywania przegladéw i nie
naklada na niego odpowiedzialnosci za sprawnos¢ sprzetu, w zwiazku z czym nie ma podstaw

do naktadania na niego kar finansowych gdy sprzet jest niesprawny.
Odpowiedz: e

(3 ot}

Brak-—zgody. Brak mozliwosci uzytkowania sprzetu rozumiany przez Zamawiajacego jako nie

wykonanie zalecanych przegladéw, a tym samym brak mozliwosci uzycia sprzgtu do procedur
medycznych.

Zapytanie nr 8 — dot. §7 ust. 2 lit. b Istotnych Postanowien Umowy
Prosimy o0 zgodg na usunigcie paragrafu 7, punkt 2 litera b.
Majac na uwadze przepis art. 483 ke zwracamy uprzejmie uwagg, ze brak terminowej zaplaty kary

umownej rodzi co najwyzej obowiazek zaplaty odsetek ustawowych, nie moze by¢ podstawa
natozenia dodatkowych kar umownych, poniewaz nie jest to $wiadczenie niepieniezne.

Odpowiedz:

Brak zgody.

Zapytanie nr 9 — dot. §7 Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o zgodg na rozszerzenie paragrafu 7 o zapis:
» 4. Wykonawca ponosi bez ograniczeni umownych odpowiedzialno$¢ w zakresie, w jakim
bezwzgledne przepisy prawa nie pozwalaja na zmiang lub ograniczenie odpowiedzialnosci
odszkodowawczej. W  pozostalym zakresie laczna odpowiedzialno$¢  odszkodowawcza
Wykonawey wynikajaca z umowy lub pozostajaca z nig w zwiazku, niezaleznie od podstaw
prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytutu kar umownych) ograniczona jest do wartosci
umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialno$ci za utracone korzysci, utrate przychodéw,
utracone dane, utratg zyskow, utrate mozliwosci eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitatowe,
odszkodowania i kary umowne placone przez Zamawiajacego swoim kontrahentom ,,
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[image: image3.jpg]Przedmiotowa prosba uzasadniona jest coraz szersza migdzynarodowa praktyka, w ktorej standardem
sa klauzule ograniczajace odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza Wykonawcy, w kontekécie coraz
powszechniejszej zasady, ze odpowiedzialnos¢ Wykonawcy nie powinna przekraczaé okreslonej
czescl wynagrodzenia umownego Wykonawcey (min. klauzule takie funkcjonuja w umowach Banku
Swiatowego). Pragniemy zauwazyC, ze ograniczenie odpowiedzialnosci do konkretnej kwoty
i do sytuacji, w ktorych wystapita bezposrednia strata Zamawiajacego pozwoli na zaoferowanie
znacznie nizszej ceny, a wyznaczony pulap kar umownych i lacznej kwoty odpowiedzialnosci
odszkodowawczej sa i tak wystarczajacym czynnikiem ,,motywujacym” Wykonawcg do nalezytego,
w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedz:

Brak zgody.

Zapytanie nr 10 — dot. §8, trzeci mySlnik Istotnych Postanowien Umowy

Czy Zamawiajacy uzna za spelniony wymoég wykonania powierzonych prac w czynnym obiekcie
W sposéb umozliwiajacy jego funkcjonowanie i nie powodujacy zaburzen oraz nadmiernej
uciazliwosei, kiedy przedmiot umowy bedzie realizowany zgodnie z ustalonym harmonogramem,
w dni robocze, z wylaczeniem sobét, w godzinach od 8 do 17 ej 1 bedzie wiazat si¢ z kilkugodzinnym
wylaczeniem aparatu?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 11 — dot. §9 ust. 2 Istotnych Postanowien Umowy

Prosimy o zgodg na usunigcie paragrafu 9, punkt 2.

Uprzejmie prosimy o zmiane, gdyz Zamawiajacy, nie ma prawa zadaé tego rodzaju oswiadczen
ze strony Wykonawcy. Byloby to naruszenie swobody prowadzenia dziatalnosci gospodarczej

I nieuprawnione ograniczenie dostepu do zaméwien publicznych. W ustawie o dziatalnosci leczniczej
ustawodawca okreslit zakres uprawnien w tym zakresie — art.54 ustawy.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 12 — dot. §6 lit. b Istotnych Postanowien Umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie niniejszego zapisu z projektu umowy?

Przedmiotem zamowienia jest wykonanie przegladow technicznych aparatow, a nie kontrakt na statg
opieckg serwisowa. W zwiazku z tym Zamawiajacy nie powinien obarczaé Wykonawcy
odpowiedzialnoscia za brak mozliwosci uzytkowania sprzetu, skoro odpowiada on za tylko
za wykonanie przegladow.

Odpowiedz:

Brak--zgody. Brak mozliwosci uzytkowania Sprzgtu rozumiany przez Zamawiajacego jako nie §Z

wykonanie zalecanych przegladéw, a tym samym brak mozliwosci uzycia sprzetu do procedur ,
medycznych. § |





